
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 

1 

 
 
V Praze dne 24.11. 2009 
 
 

 

 
Oddělení pro cukr 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel:  222 871 427 

fax: 222 871 875 

 

   Zpracovala: Ing. Jitka Staňková, kontakt: J. Staňková, tel.: 222 871 886, e-mail: jitka.stankova@szif.cz 

Přehled dodávek a zpracování cukru nad kvótu 
v hospodářském roce 2008/2009 

 
 
 

1.10.2008 - 30.9.2009         tuny 

Výroba cukru nad kvótu:       50 128 

Dodávky průmyslového cukru zpracovatelům:   24 122 

     Dodávky průmyslového cukru v rámci ČR:   294 

     Dodávky průmyslového cukru do jiných členských států EU: 23 828 

Zpracovaný průmyslový cukr v ČR:     316 

Cukr nad kvótu určený na vývoz do třetích zemí:  25 840 

     Vyvezený cukr nad kvótu: 
   

13 148 
 

 
 

V hospodářském roce 2008/2009 bylo v ČR vyrobeno celkem 50 128 tun cukru nad kvótu. 

Tento cukr se mohl využít jako průmyslový cukr k dodávkám schváleným zpracovatelům a to 

od začátku hosp. roku až do konce listopadu 2009, převést na výrobu v rámci kvót pro další 

hospodářský rok, použít pro zvláštní režim zásobování nejvzdálenějších regionů nebo vyvézt 

v rámci množstevního omezení stanoveného Komisí do konce prosince 2009. 

 

Hodnoty uvedené v tabulce se vztahují k samotnému hospodářskému roku 2008/2009, nejsou 

tedy započítány případné dodávky průmyslového cukru v říjnu a listopadu 2009. 

Standardní lhůta pro doložení zpracování dodávky průmyslového cukru zpracovatelem je 5 

měsíců, počítáno od měsíce následujícího po měsíci dodávky. Z toho důvodu hodnota 316 tun 

zpracovaných v hosp. roce 2008/2009 představuje také zpracování některých dodávek 

průmyslového cukru realizovaných ke konci hosp. roku 2007/2008 a naopak neobsahuje 

zpracování dodávek uskutečněných ke konci tohoto hosp. roku. 

Hodnota cukru nad kvótu určeného na vývoz představuje množství, na které byly v hosp. roce 

2008/2009 vydány vývozní licence. 
 

 
 

 

 
Ing. Jitka Staňková 

Oddělení pro cukr 
 
 
 
 
 
 

 


